第 1页 ，共 2页

2017 级新生入学交费流程：（为避免交费拥挤，请认真阅读）

一、首先到招生就业处办理入学相关手续；（学校图书馆一楼大厅）

二、到所属学院查看学号，认真填写流程表中各项信息，特别注意学号是

财务交费系统中最重要的识别信息，一定要填写清楚、准确，以免为别人缴

费。

三、录取通知书里附有未激活的银行卡，可先到银行（信用社）服务窗口

办理激活后缴费。（学校图书馆一楼大厅）

四、到所属学院查看是否已扣费，根据扣费情况分别以下处理：

1、学费、住宿费已扣清的，各二级学院在流程表财务缴费栏注明“已

代扣费”，让新生在财务发放的银行已代扣费名册上签名确认，不需到财务

处排队缴费，可直接办理下一流程。待各二级学院将签名确认的已扣费名册

交回财务后，财务处按名册打印收款收据，统一交各二级学院发放给所扣费

学生；

2、学费、住宿费未扣，已办理申请生源地助学贷款的，由所属学院在

财务缴费栏注明“已申请贷款”，不需再到财务处排队缴费，可直接办理下

一流程。待生源地助学贷款到账后，财务直接从贷款中扣缴学费、住宿费，

并开据收款收据交各二级学院发放给学生；

3、学费、住宿费未扣，未办理申请生源地助学贷款，但不能一次性交

清学费住宿费的，先到各二级学院填报缓交申请表，由各二级学院院长签署

同意缓交金额后，带银行卡及流程表到财务处刷卡交费。

4、学费、住宿费未扣，未办理申请生源地助学贷款，一次性交清学费

住宿费的，直接带银行卡及流程表到财务处刷卡交费。开学后，财务处按临

时收据打印正规发票，统一交各二级学院发放。

第 2页 ，共 2页

若有其他缴费问题及时咨询财务处收费点。收费地点：学校图书馆一楼大厅;

信用社自动存取机地点：学生宿舍清园门口；

富滇银行自动存取机地点：东区食堂对面宿舍楼下

信用社办理新银行卡网点：

财务处

2017 年 8 月 25 日